
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.191 DEL 17-11-2020

Il Segretario Comunale Matelica, li 10-12-2020
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto: EVENTO "LA MAMMOGRAFIA E L'ECOGRAFIA GRATUITA", IN
COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE "PREVENZIONE E'
VITA". RICONOSCIMENTO DEL GRATUITO PATROCINIO DEL
COMUNE,CONCESSIONE DELL'UTILIZZO DEL LOGO E USO
GRATUITO E TEMPORANEO DI AREE PUBBLICHE.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di novembre alle ore 18:00,
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

BALDINI MASSIMO SINDACO P

CINGOLANI DENIS VICE SINDACO P

PROCACCINI ROSANNA ASSESSORE A

Falzetti Graziano ASSESSORE P

Boccaccini Maria ASSESSORE P

CICCARDINI GIOVANNI ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.
Assume  la  presidenza il Signor BALDINI MASSIMO in

qualità  di SINDACO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR.
VALENTINI ALESSANDRO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta

Municipale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immed. Eseguibile S Comunicare a Prefettura N Soggetta a ratifica N



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

DATO ATTO che l’Associazione senza scopo di lucro "Prevenzione è Vita", con sede

in Piazza della Serenissima, 60 - 31033 - Castelfranco Veneto (TV), P.IVA:
04888170265 con nota assunta al prot. n. 16543 del 26.10.2020, allegata alla presente,
ha richiesto il patrocinio del Comune a sostegno dell'iniziativa sociale volta a favorire la
diagnosi precoce contro il tumore alla mammella anche nelle fasce di età di fatto

escluse dai Piani Regionali di Prevenzione, ovvero al di sotto dei 50 anni di età;

CONSIDERATO che l'iniziativa prevede il posizionamento, su area pubblica, di una
clinica mobile (15 mt  c.a. di ingombro) deputata all'offerta di uno screening
mammografico , alle donne che non abbiano superato i 50 anni di età;

VALUTATO che le finalità dell’iniziativa, di cui alla proposta presentata dall'

Associazione menzionata, rientri pienamente negli obiettivi di questo Comune, in
quanto volta alla tutela della salute ed in particolar modo perchè declinata al femminile;

VISTO l’art. 118, comma 4, della Costituzione che stabilisce che “Stato, Regioni, Città
Metropolitane e Comuni favoriscono l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli ed
associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla base del principio di
sussidiarietà”;

VISTO l’art. 4 del Regolamento Comunale per l’uso dello stemma comunale, del
gonfalone comunale e della fascia tricolore, approvato con delibera consiliare n.
60/2015;

VISTO l’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

PROPONE

- per tutte le motivazioni esposte in premessa, che sono parte integrante e sostanziale
del presente atto:

- di esprimere indirizzo favorevole alla concessione dei benefici, di carattere non
finanziario, del patrocinio del Comune e della concessione di uso temporaneo e gratuito
di aree pubbliche all'Associazione senza scopo di lucro "Prevenzione è Vita", con sede

in Piazza della Serenissima, 60 - 31033 - Castelfranco Veneto (TV), P.IVA:
04888170265;

- concedere all'Associazione suddetta, l’occupazione del suolo pubblico con la clinica

mobile ( 15 mt c.a di ingombro) per tutta la durata dell'evento;

- concedere la fornitura dell’alimentazione elettrica necessaria al funzionamento delle

apparecchiature diagnostiche ( 6 kw-32 Ampaire-220 volt-monofase);



- di demandare ai Responsabili competenti tutti gli atti inerenti e conseguenti al
presente provvedimento;

- di comunicare all'Associazione "Prevenzione è Vita " la conseguente Deliberazione

per accettazione, per concordare l’organizzazione, anche mediatica e per convenire una

data idonea dell’evento;

- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del TUEL, di cui al D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di dare immediata copertura
pubblicitaria all’iniziativa;

Preso atto dei seguenti pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 267/2000:

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147
bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità tecnica  e la correttezza
dell'azione amministrativa.

Matelica, lì16.11.2020                                 La Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi
                                                                                               f.to Dott.ssa Maria Gabriella
Elia

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma I, e
147 bis, comma I, del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità contabile con:

[] attestazione di copertura finanziaria;
[X] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico – finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

Matelica, lì 17.11.2020                                                La Responsabile del Settore
Servizi Finanziari
                                                                                                   f.to   Dott.ssa Antonella
Pelucchini

Matelica, lì16.11.2020                                         La Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi
                                                                                                        f.to Dott.ssa Maria
Gabriella Elia

___________________________________



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta che precede;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti e votanti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

- di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente deliberato;
- di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, quale parte integrante e
sostanziale del presente deliberato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

 DELIBERA

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4
del TUEL, visto il breve lasso di tempo tra la definizione della condizioni della richiesta
e la data dell'iniziativa.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to BALDINI MASSIMO





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata compresa
nell'elenco n. 2407,  delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.
125, del T.U. n. 267/2000).

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo–

Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-12-2020 al 25-12-2020 e dichiarata
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134 c. 4 del D.Lgs 267/00 e s.m.i.

Matelica, li 26-12-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


